

## Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

### 1283

Vragen van het lid **Beertema** (PVV) aan de Minister-President over *het bericht «Juncker stapt op na verzoek van Rutte»* (ingezonden 21 februari 2017).

Antwoord van Minister **Koenders** (Buitenlandse Zaken), mede namens de Minister-President (ontvangen 24 februari 2017).

#### Vraag 1

Bent u bekend met de publicatie in «Executive Finance» met de titel «Juncker stapt op na verzoek van Rutte»?<sup>1</sup>

#### Antwoord 1

Ja.

#### Vraag 2

Is het waar dat Jean-Claude Juncker mogelijk binnenkort vertrekt als voorzitter van de Europese Commissie en dat dat vertrek samenhangt met uw wens om de toekomstvisie van de Europese Unie voorlopig niet te presenteren in verband met de verkiezingen?

#### Antwoord 2

Nee.

#### Vraag 3

Is het waar dat u bang zou zijn dat de toekomstvisie van Juncker uw verkiezingscampagne zou schaden, omdat die uitgaat van een ontwikkeling naar méér Europese Unie en méér soevereiniteitsoverdracht in plaats van minder?

#### Antwoord 3

Nee, tijdens het debat over de informele Europese top in Malta op 2 februari is de Minister-President reeds ingegaan op het verschijnen van het Witboek van de Commissie.

<sup>1</sup> <http://executivefinance.nl/2017/02/juncker-stapt-op-verzoek-rutte/>

Vraag 4

Wilt u deze schriftelijke vragen beantwoorden op 21 februari voor 17.00 uur, zodat de antwoorden betrokken kunnen worden bij het debat over de Goedkeuring van de associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne?

Antwoord 4

Ja.